(1) *Vide* Append., n° VIII., p. 59.

(2) *Vide* Append. n° IX., X., p. 60. et seq.

In caeteris ecclesiis seu missionibus, simplices missionarii, ad nutum episcopi amovibiles, curam animarum habebunt, intra limites unicuique missioni ab episcopo pro tempore assignatos; ubi vero contingit nullos tales limites ab episcopo designatos esse, volumus mediam distantiam, quantum fieri potest, inter ecclesias viciniore, pro limitibus inter ipsas missiones haberi.

6. Quod si duo vel plures sint sacerdotes in eadem missione, decernimus, unum tanquam primum designandum, qui gerat curam animarum et administrationem ecclesiae, seu congregationis.

#### DECRETUM XIV.

##### *De Vicariis Generalibus, aliisque Personis Regimini Ecclesiastico addictis.*

1. Convenit ut in unaquaque dioecesi nominetur vicarius generalis, cui per scripta delegandae erunt facultates, quae episcopo visae fuerint; quique, eo absente, vel impedito, negotiis ecclesiasticis possit providere, eique adjumentum in regenda Ecclesia praebere.

2. Praeter vicarium generalem, poterit episcopus etiam alios *vicarios foraneos*, seu, prout in Anglia nuncupari solebant, et nunc vulgari sermone dicuntur *rural deans* (*decanos rurales*) nominare, cum delegatione scripta quarumdem, quas expedire judicaverit, facultatum, in certo quodam districtu exercendarum.

3. Vicarii foranei erit praesidere conventibus, vel collationibus de casibus moralibus seu liturgicis, in territorio sibi demandato, infirmis sacerdotibus curam impendere, bonorum ecclesiasticorum administrationi invigilare, curare ut sacra aedificia sarta tecta serventur, ac episcopo seu vicario generali quae correctione egeant referre.

4. Expedit praeterea, ut episcopus viros prudentes, sive de gremio capituli, sive de clero, eligat, ut ipsum in administratione temporali dioeceseos adjuvent. Horum consilium frequenter adhibeat, ut legata pia optimo modo administrentur, ac tuto serventur; utque fidelium collectae sapienter et proficue, ac sine partium studio distribui, et applicari valeant.

5. Singuli episcopi, etiam in Synodo dioecesana proxime habenda, designent pro suis dioecesibus examinatores synodales.

6. In eadem etiam, quinque spectatissimos presbyteros seligant, qui *Commissionem investigationis* constituent, de qua supra, cap. 13, actum est. Congruum etiam videtur ut horum duo e gremio capituli, reliqui tres de clero assumantur.

7. Unusquisque episcopus habeat suum archivista, qui debeat custodire omnia instrumenta, et alia documenta ad dioecesim spectantia, et exempla habeat instrumentorum, ne ipsa originalia in alienas manus incidant; et registrum omnium instrumentorum dioeceseos teneat.